
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 

RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta 

w Kołaczkowie z połączenia dotychczasowego Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie i Biblioteki 

Publicznej w Kołaczkowie oraz nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz  art. 11 ust.1 oraz 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r. poz. 87) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W treści Statutu Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr VIII/43/95 Rady Gminy w Kołaczkowie z dnia 7 lutego 1995 r. w sprawie utworzenia 

Gminnego Ośrodka Kultury im. Władysława Reymonta w Kołaczkowie z połączenia dotychczasowego 

Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie i Biblioteki Publicznej w Kołaczkowie oraz nadania statutu 

Gminnego Ośrodka Kultury, zmienionej uchwałą Nr XXV/178/2005 z dnia 24 sierpnia 2005 r. w sprawie 

nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury im. Wł. Reymonta w Kołaczkowie oraz uchwałą Nr 

XXVI/193/2021 z dnia 22 lutego 2021 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 Statutu otrzymuje brzmienie następujące: 

 ,,Gminy Ośrodek Kultury im Władysława Reymonta w Kołaczkowie, zwany w dalszej części GOK 

Kołaczkowo, jest samorządową instytucją kultury, działającą na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 

z 2024 r. poz.87), zwanej dalej „ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej”, 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (DZ. U. z 2022 r. poz. 2393), 

3) ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o kinematografii  (Dz.U. z 2023 r. poz. 130), 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 

5) niniejszego Statutu.’’; 

2) §3 ust.3 Statutu otrzymuje brzmienie następujące: ,, 3. GOK Kołaczkowo realizuje cele i zadania określone 

w ust. 1 i 2  powyżej poprzez: 

1) tworzenie i prowadzenie profesjonalnych i amatorskich grup i zespołów artystycznych, szczególnie 

w dziedzinie teatru, muzyki, w tym muzyki ludowej i tańca; 

2) prowadzenie regionalnych izb pamięci; 

3) organizowanie wystaw amatorskiego i profesjonalnego ruchu artystycznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem artystów z terenu Gminy Kołaczkowo, gromadzenie, promowanie i udostępnianie 

informacji o twórcach, i działalności artystycznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 maja 2025 r.

Poz. 3949



4) organizowanie festiwali, konkursów, przeglądów, koncertów, widowisk, pokazów filmowych i teatralnych, 

plenerów artystycznych i innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi; 

5) gromadzenie zbiorów, zabytków i materiałów dokumentacyjnych z zakresu historii, archeologii, etnografii, 

etnologii, techniki, sztuki literatury; 

6) działalność wystawiennicza; 

7) prowadzenie działalności wydawniczej z zakresu kultury, sztuki i historii regionu; 

8) prowadzenie kina; 

9) wydawanie publikacji związanych z upowszechnianiem kultury, sztuki, historii i twórczości artystycznej, 

publikowanie katalogów, przewodników, wyników z badań z zakresu swojej działalności; 

10) organizowanie wystaw profesjonalnego i amatorskiego ruchu artystycznego Gminy Kołaczkowo, 

11) prowadzenie i organizowanie badań naukowych; 

12) udostępnianie zbiorów do celów naukowych i edukacyjnych; 

13) organizowanie warsztatów, szkoleń, konferencji, spotkań, seminariów i innych przedsięwzięć 

popularyzujących dorobek kulturalny; 

14) prowadzenie odpłatnego uczestnictwa w zajęciach stałych zespołów i sekcji; 

15) organizowanie spotkań z artystami, autorami, twórcami, podróżnikami; 

16) organizowanie zajęć dla dzieci i młodzieży, służących rozwojowi i pogłębianiu ich zainteresowań 

i aktywności twórczej; 

17) prowadzenie działalności promocyjnej i reklamowej; 

18) współpraca z krajowymi i zagranicznymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami i związkami twórczymi, 

organizacjami społecznymi, szkołami i uczelniami oraz innymi podmiotami działającymi w zakresie 

edukacji, kultury i sztuki; 

19) prowadzenie działalności dokumentacyjnej, fotograficznej i filmowej ważnych wydarzeń społeczno – 

kulturalnych, uroczystości gminnych i państwowych, tworząc archiwizację filmową tych wydarzeń; 

20) organizowanie wycieczek i innych form wypoczynku dzieci i młodzieży; 

21) organizowanie festiwali, konkursów i innych wydarzeń związanych z rozwojem kultury fizycznej dzieci 

i młodzieży oraz osób dorosłych.’’. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Kołaczkowo 

(-) Robert Ptaszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3949


		2025-05-06T09:40:51+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




